Российская Федерация
Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е  ( п р о е к т )

от  00.05.2020  №

р.п. Парфино

О внесении изменений в

Положение о порядке организации

и проведения публичных слушаний

или общественных обсуждений по

вопросам градостроительной

деятельности на территории

Парфинского городского

поселения

   В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Парфинского городского  поселения

Совет депутатов городского поселения

          РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в  Положение о порядке организации и

проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по

вопросам градостроительной деятельности на территории Парфинского

городского  поселения, утвержденное решением Советом депутатов

Парфинского городского поселения от 26.09.2018 № 112 изложив пункт 7.4.

раздела 7 в следующей редакции:

«7.4. Комиссия направляет сообщения о проведении общественных

обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования, проекту решения о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства правообладателям земельных участков, имеющих общие

границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=387507C3-B80D-4C0D-9291-8CDC81673F2B
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007

данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства,

расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с

земельным участком, применительно к которому запрашивается данное

разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта

капитального строительства, применительно к которому запрашивается

данное разрешение. Указанные сообщения направляются не позднее чем

через семь рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного

лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства.».
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил заведующий

отделом правовой и кадровой работы

Администрации муниципального района                                      Кучерова И.В.

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с

13.05.2020 по 19.05.2020

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта решения Совета депутатов Парфинского городского поселения «О

внесении изменений в  Положение о порядке организации и проведения
публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам

градостроительной деятельности на территории  Парфинского городского
поселения»

Дата

поступления

на

согласование

Наименование должности, инициалы и

фамилия руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер документа,

подтверждающего согласование,

или дата согласования, подпись

 Управляющий Делами администрации

муниципального района

Г.М. Семенова

 Заместитель Главы администрации,

председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом

Администрации муниципального района

Е.Н. Чернова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

 решения Совета депутатов Парфинского городского поселения «О внесении

изменений в  Положение о порядке организации и проведения публичных
слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной

деятельности на территории  Парфинского городского поселения»

№

п/п

Наименование адресата (должностное

лицо, структурное подразделение, орган

исполнительной власти и др.)

Количество экземпляров

1 Дело 2

2 комитет ЖКХ, строительства, дорожного
хозяйства и благоустройства
Администрации муниципального района

1

3 Отдел правовой и кадровой работы

Администрации муниципального района

1

4 Комитет по управлению муниципальным

имуществом

1